
t PROTOKÓŁ KONTROLI 
Na podstawie art. 86 ust. 2 ustawy z dnia 6 wrześn ia 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1414 oraz z 20 14 r. 
pOL486. 805 , 915 i 13 10) 
Nr p rotoko ł u : WITD.DI.P.110070/05/1 5-KN Data rozpoczęcia kontro li: 24.11 .2015 r. 

Data zakończenia kontroli : 08 .12.2015 r. 
Nazwa organu kontrolującego : Adres : 
Kuj awsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego ul. Het hllń'~52Tw\'O POWlATOWE W TORU N U 
Imi ę i nazwi sko kontro lującego : 85-03( ul. Towarowa ,1-G 

Byiilgcmisz , P. ~ QP ' ~, ~1; 662 88 89 
Inspektor - st. kontro ler transportu drogowego Anna Kuc icka-Szyperska ~ 

Nazwa jednostki kontro lowanej : Adres: -- 12. 2015 Wpływu 
Starostwo Powiatowe w Toruniu ul. To varowa 4-6 
Kierownik jednostki kontrolowanej : Mirosław Graczyk - Starosta Toruńsk i 87- 100 Torul -<:) ' "'C::1< !TOR 

~ ~i? .. . 1 .. -- s>Jts,t,g ~ ~!~~- 'le . Pu p,s .. .. .... 
REGO : 87 1-1 2 1-781 Telefon, fax : vrc. • /11' //0.;''A• ~;:;,,.,,~ !Qeef i, s ka 

(56) 662-88-88; 662-89-1 O 
I 

N IP: 9 56-1 9-46-860 Okres objęty kontrolą: 2005 - 20 14 r, 

Rodzaj kontroli *!: planowa 
Obszar administracyjny jednostki kontro lowanej : powiat toruński 

Liczba udzielonych zezwo leń na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego: 

osób: 2 I rzeczy: 16 ...._ 
Liczba udzielonych licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób: 

samochodem osobowym: O pojazdem samochodowym przeznaczonym taksówką: 

konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie 
więcej n iż 9 osób łącznie z kierowcą: O 

Liczba udz ielonych licencji na wykonywa nie transportu drogowego w zakresie poś redn ictwa przy przewozie rzeczy: 34 

Liczba udzie lonych licencji na prowadzenie dzia ła lności gospodarczej w zakresie: 

krajowego transportu drogowego osób: 12 I krajowego transportu drogowego rzeczy: 166 

Liczba wydanych zezwoleń na wykonywanie przewozów: 
regularnych : 20 I regularnych specjalnych: 8 

Liczba wydanych zaświadczeń na kra jowy nieza robkowy przewóz drogowy: 
osób: I O I rzeczy: 307 

~zwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego 
osób rzeczy 

udziel on.: zez11 o len ia na wykonywanie 
2 16 za wod u 11rzc11·o źnika drogowego: 

--
wydam: 11 ypiS) z zezwo lenia na 
wyko 11 y11 ani e: zawodu przewoźnika 7 37 
drogowc:go: 

wyda ne wtórni ki zezwolenia na 
wykony11 ani e zawodu przewoźnika o o 
drogowego : 
odmowa ud zie lenia zezwolenia na 
w_ kon) 11 anic zawodu przewoźn ika o o 
drogo11 .:go: 

zmiana zezwo len ia na wykonywanie zawodu o o przewoźn ik a drogowego: 
za wies7.en ie zezwolenia na wykonywanie o zawodu przewoźnika drogowego: o 
cofni ęc i e zezwo lenia na wykonywanie zawodu o przewoźnik a drogowego: o 
przcnoszcn ie u prawnień wynikających 
z zez1\'0 lcnia na wykonywanie zawodu o o 
~źn i ka drogowego: 
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Licencj e na wykonywa nie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób: 

samochodem osobowym : pojazdem samochodowym taksówką: 
przeznaczonym konstrukcyjnie do 
przewozu powyżej 7 i nie więcej 
n iż 9 osób łącznie z kierowcą: 

ud zielone licencj c : o o 
wyda ne wypi sy z licencji : o o 
wydan.: \\'t órn iki licencj i: o o 
odm o11 a ud zie lenia li cencji : o o 
zmiana lic.: ncji : o o 
cofn i,;c ie I icencj i: o o 
przenoszcn ie uprawn ień 
wyn ik aj ących z licencji : o o 
wygaś n i .,: c i e li cencji: o o 
Licencje na wykonywanie transportu drogowego w za kresie pośred nictwa przy przewozie rzeczy: 

udzielone I icencje: 
34 

-
W) dan.: 11 ypisy z licencj i: " o 
wydane wtórni ki li cencji : o 
odmo11 a udzielenia licencji : o 
zmiana li cencji : 

3 
co fn i.,:eie I icencj i: o 
przenoszen ie uprawni eń wynikaj ących z licencji : o 
wygaś ni l,!ci c: li cencj i: o 
Licencj e na prowadzenie dz i a ła ln ości gospodarczej w zakresie: 

krajowego transportu drogowego osób: krajowego transportu drogowego rzeczy: 

wydane: \\'ypisy z li cencji: 90 578 
wydane ,, tórniki licencj i: I 13 -zmiana li cencj i: 3 ' 60 
co fn i ęc ie I i cen ej i: I 

I 
przc:noszenie uprawni eó wynikaj ących o o 
z li cencji : 
wygaś ni .,:c ie licencj i: o o 
Zezwolenia: 

w zakres ie w y konywania krajowych w zakres ie w y konywania kraj owych 
przewozów regularnych przewozów reg u la rnych specj a lnych 

wydane zezwo leni a: 20 8 , 

11 yclam: 11 ypi s) z zezwo l eń : 34 12 
wycl anc 11·1órniki zezwo l eń : o o 
przc:d l u że ni e ważnośc i zezwo leń : 4 o 
od111011 a wydania zezwo l eń : o o 
zmiana II ycla nych zezwo leń : 20 o 
wygaśn i.,:c i c zez,, o l eń : o o 
co fn i,;c ic zezwo leó: 2 o 
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laświadcze n ia na krajowy nieza robkowy przewóz drogowy 

osób rzeczy 

wydane zaśw i adcze ni a: IO 307 
wydane ll'ypisy z zaśw i adczeń: 17 730 
wydane wtórni ki zaśw i adczeń : o 8 
odmowa ,,.ydania nowego zaśw i adczeni a: o o 
zmiana wydanych zaświ adczeń: o 3 
stwierd zenie nieważnośc i zaświadczeni a: o o 
Dzia ła nia jednostki kontrolowanej w zakresie nadzoru i kontroli przewoźn ików : 

Przekazywanie w określonych terminach przez przewoźników danych do jednostki kontrolowanej dotyczących : 

info rmacj i i dokumentów potwierdzaj ących stosowanych taryf, cen, liczby przewiezionych osób czy mas ładunków : 

spe ł n i a ni e ,, arunków określonych 
w zez\\'olcniu na wykonywanie zawodu 
p rzewożn i k ,1 drogowego, licencji, zezwoleniu, 
zaśw iadczc:ni u : 

ni e stw ierdzo no nie prawidłowości nie stwierdzono nieprawidłowości 
t e rmi nowość przc: kazywania przez jednostkę kontro lowaną ministrowi właśc i wemu do spraw transportu informacji o wydanych zezwo leniach 
na ,,·ykom''' anie zawodu przewoźnika drogowego, licencjach, zezwoleniach i zaświadczeniach : 

Term inowo przedstawiano ministrowi właściwemu ds. transportu informacje dotyczące liczby i zakresu udzie lonych uprawnie ń 

przewozowych. 

V(""\il a l n o ść kontro lna _j ednostki kontrolowanej prowadzona w stosunku do przewoźników (zakres kontro li, realizacja planu kontro li , spo rządzan i e 

, f.lrzechowywanie materi ałów pokontrolnych, wystąpienia pokontrolne i nadzór nad realizacją wydanych zaleceń , zastosowane sankcje) : 

Kontro lowana j ednostka przeprowadziła w kontrolowanym okresie I 05 kontro li w trybie przepisu art . 84 ustawy o transporc ie 
drogowym. Zakres kontro li dotyczył spełnienia wymogów ustawowych warunkujących prowadzenie działa l ności transportowej . N ie 
nałożono żadnyc h sankcji . 

Wnioski korkowe: 

Kontrol ą przeprowadzoną w okresie 24. 11 - 08.12.20 15 r. ob j ęto lata 2005 - 2014 r. W jednostce kontro lowanej sprawami z zakresu 
ustawy o transporcie drogowym zajmuje s ię Podinspektor w Wydziale Komunikacji i Transportu 
Starostwa Powiatowego w Toruniu, którym kieruje Naczelnik Wydziału - Pan Dominik Gredecki . D la potrzeb kontro li 
sporządzono kopie przykładowych akt spraw dotyczących udzielonych wnioskodawcom uprawrnen przewozowych. 
w przedł ożonyc h aktach znajdują się także protokoły z przeprowadzonych postępowań kontrolnych wraz z załączonymi 

dok umentami . Do analizy pobrano dokumentację dotyczącą wskazanych pon iżej przedsiębiorców: 

,.,..... 

--- --
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Kontrolowana jednostka rea lizuje zadania z zakresu ustawy o transporcie drogowym i w dalszym ciągu jest w stanie zapewnić 
obsługę przedsiębiorców ubiegających się o wydanie uprawnień przewozowych. Należy zauważyć , iż akta spraw co do zasady 
prowadzone są w sposób prawidłowy, a składane przez uprawnionych wnioski rozpatrywane bez zbędnej zwłoki , w terminie 
ustawowy m. W pojedynczym tylko przypadku ujawniono naruszenie terminu ustawowego, albowiem decyzję administracyjną 
wydano po upływie wymaganego terminu, bez uprzedniego powiadomienia strony o niezałatwieniu sprawy w terminie wynikającym 
z prze pisów k.p .a. Powyższe dotyczyło licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego rzeczy Nr 0056891 (wniosek 
wp łynął w dniu 3 kwietnia 2006 r. , a rozpatrzony został dnia 3 lipca 2006 r.). Ponadto, w treści ww. decyzj i dokonano 
niewła śc iwego oznaczen ia organu udz i elającego licencji posługując się pieczęcią nagłówkową Starostwa Powiatowego w Toruniu , 
podczas gdy pi eczęć nagłówkowa winna wskazywać w nazwie organu Starostę Toruńskiego, nie zaś służący mu do pomocy Urząd. 
Postępowanie administracyjne inicjuje złożony przez przewoźnika wniosek. Do wniosku dołączane są wymagane dokumenty. 
Wnioski zn ajd u}ące się w aktach spraw przedłożonych do niniejszej kontroli zasadniczo zawierały komplet wymaganych 
dokumentów, choć __ przep'.owa?zenie _analizy sytuacji r~nkowej ~ie ~ostało w żade_n sposób udokument_owane. Z udz_ielo'.1ych "-' 
p1sem111e 111formacJ1 wymka, 1ż analizy organ dokonuje samodz1el111e przy wydamu nowego zezwolema z zezwolen1am1 JU„ 
i stniej ącymi. Analiza sprowadza się do zweryfikowania tras oraz rozkładów jazdy z zezwoleniami uprzednio wydanymi . Pani 

podkreśliła, iż z uwagi na obecność jednego przewoźnika realizującego przewozy regularne nie zachodzi obawa 
nieuczciwej konkurencji. Odpowiadając na pytanie, czy przeprowadzano w cyklach co najmniej rocznych analizę wynikającą 
z art . 22a ust. 5 ustawy o transporcie drogowym, osoba upoważniona do udziału w czynnościach kontrolnych Pan Dominik Gredecki 
poinformował , iż : ,, Analiza sytuacji rynkowej przeprowadzana jest w przypadku wydania nowego zezwolenia." Nie występowano 
także do lokalnych organizacji konsumentów w celu udzielenia opinii odnośnie wprowadzanych zmian w komunikacji , ani też nie 
przeprowadzano ankiet dotyczących przewozów autobusowych, jak również nie organizowano spotkań z przewoźnikami w celu 
wypracowania najlepszych rozwiązań . Pan Dominik Gredecki wyjaśnił: ,,Przed wydaniem rozstrzygnięcia w sprawie udzielenia 
:ezwolenia na uruchomienie nowej linii regularnej urząd nie podejmował żadnych działań ze względu na fakt, iż w tut. urzędzie nie 
wydall'one by~y zezwolenia na trasy, które się powtarzają. " Natomiast w okresie objętym kontrolą organ potwierdził, że dokonywał 
uzgodnie11 , o których mowa w przepisie art. 18 ust. I pkt I powołanej ustawy o transporcie drogowym . Nadzór wykazał także , że 
zatwierd zone rozkłady jazdy, pomimo szczegółowego określenia w rozporządzeniu Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 
13 stycznia 2006 r. w sprawie treści, sposobu i terminów ogłaszania rozkładów jazdy oraz ich aktualizacji, warunków ponoszenia 
kosz/Ów :wiązanych z zamieszczaniem informacji dotyczących rozkładów jazy oraz podawaniem rozkładów jazdy do publicznej 
ll 'iac/01110.fri (Dz. U. z 2006 r. , Nr 12 poz. 79); obecnie kwestie te regu luje rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa 
i Gospoda rki Morskiej z dnia I O kwietnia 20 I 2 r. w sprawie rozkładów jazdy (Dz. U. z 2012 r., poz. 451 ), zawartości rozkładów 
jazdy, nie zaw i erały daty wejścia w życie rozkładu jazdy, czy też terminu jego ważności. 
Organ zasadniczo poprawnie nalicza opłaty z tytułu wydawania uprawnień przewozowych, a pokwitowania wpłat dołączane są do 
poszczegó lnych teczek spraw. Niemniej , w dwóch przypadkach opłata pobrana została w zawyżonej wysokości , co dotyczyło 
licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób Nr 0051718 i Nr 0051720 (omyłkowo pobrano opłaty , jak za 
wyda nie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego rzeczy). Nieprawidłowość w powyższym zakresie dotyczyła 
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także zezwolenia na przewozy regularne Nr 1/2010, gdzie omyłkowo pobrano kwotę 22 zł. Z udzielonych pisemnie wyjaśnień 
wynika. że w przypadkach uiszczenia opłaty w innej wysokości, niż wymagana przepisami prawa, organ zwraca nadpłacone środki 
lub wzywa do ui szczenia opłaty uzupełniającej . 
Nadzór wykazał również, iż Starostwo Powiatowe w Toruniu realizuje obowiązki nałożone przez ustawę o transporcie drogowym 
w zakres ie kontroli przedsiębiorców . Ustalenia kontroli wskazują nadto, iż w przypadkach cofnięcia licencji organ prawidłowo 
egzek wowa ł od przewoźników obowiązek zwrotu licencji wraz z wypisami. Zauważenia wymaga, iż Starosta Toruński realizuje 
także obow iązki informacyjne wobec ministra właściwego ds. transportu przestawiając terminowo informacje dotyczące liczby 
i zak resu udzielonych uprawnień przewozowych. 

stwierdzone nieprawidłowości: 
Zgodnie z opisem powyżej . Nie stwierdzono nie rawidłowości skutku·ących nieważnością wydanych aktów administracyjnych. 
Zakończenie kontroli 
Kontrolujący poinformował kierownika jednostki kontrolowanej lub osobę przez niego pisemnie upoważnioną o przysługuj ącym prawie zgłoszenia 
na i ś 11.1ic zastrzeże,\ lub w · aśn ień dot cz c eh ustaleń zwart eh w rotokole, a także o rawie odmow od isania rotokolu kontroli . 
Protokół sporz,1dzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . 
ontrolowanej 'l'l'l) 

'l Wpisać odpowiednio planowa lub doraźna. 

WOJEWÓDZKI l'-lSl'EKTORAT 
TRANSPORTl;f OGOWEGO 

w B)J" szczy 

Inspektor Inspekcji T~ ponu Drogowego 
Anna Kucicka Szyperska 

st. kontroler trans u drogowego 

( od is kierown · a zes otu kontrolne o'>'>'> 

'l 'l Dotyczy protokołów sporządzonych w postaci papierowej . W przypadku dokumentów elektronicznych kopia oryginału jest 
tożsama z oryginałem. 
•i 'l 'l Czytelny podpis kierownika z podaniem imienia i nazwiska dla postaci papierowej . 
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